

# Ekologia

## Plogging, znaczy bieganie ze zbieraniem śmieci

Nowa dyscyplina sportowa powstała w Szwecji i podbija serca biegaczy w całej Europie. Również w Polsce rośnie zainteresowanie takim sposobem spędzania wolnego czasu. Plogging, bo o nim mowa, łączy w sobie rekreacyjne bieganie po okolicy (jogging) ze zbieraniem śmieci (szwedzkie plocka, znaczy podnosić).

Plogging łączy dwa popularne trendy, bycie fit i bycie eko, dbanie o siebie, z dbaniem o środowisko. W mediach społecznościowych aż roi się od amatorów ploggingu, którzy chwalą się czystą okolicą i pełnymi workami. Organizują wydarzenia, w ramach których łączą się, aby wspólnie posprzątać lasy, parki czy plaże. Świadczy to o tym, że myślimy coraz bardziej ekologicznie. Wielu biegaczy raz w oczy widok leżących na poboczach plastikowych butelek, papierków i niedopałków papierosów.

Tak długo jak ludzie będą bezmyślnie rozrzucać śmieci wokół siebie, w lasach, w parkach, czy innych terenach zielonych, tak długo nowa dyscyplina ma szansę cieszyć się popularnością. Już od dawna wiele osób przy okazji spaceru podnosi z ziemi śmieci i zanoszą do najbliższego kosza. Nie potrzeba do tego specjalnych akcesoriów, wystarczy dobre chęci i spostrzegawczość.

Mniejsze śmieci można schować do kieszeni, większe trzymać w ręku lub jak niektórzy, schować za pasek legginsów. Zapaleni plogowicze



urządzają nawet wyścigi. Bieg wygrywa nie ten, kto jest pierwszy na mecie, a ten kto zbierze najwięcej śmieci.

Jeśli już jednak świadomie zdecydujemy się uprawiać plogging, wychodząc z domu zabieramy ze sobą rękawiczki i papierową torbę. To na pewno ułatwi i „uprzyjemni” zbieranie odpadów. Oby moda na plogging nigdy nie minęła. *red.*

## Ekologiczne konkursy rozstrzygnięte

W Urzędzie Miasta Częstochowy rozstrzygnięto konkursy ekologiczne „Zabawka z odpadów” i „Czysta Częstochowa”.

Konkursy realizowane w ramach programu „Czysta Częstochowa - segregacja to styl życia” były adresowane do dzieci w wieku przedszkolnym, uczniów szkół podstawowych i gimnazjów z terenu Częstochowy i gminy Poczesna.

W konkursie „Czysta Częstochowa” wzięło udział 38 placówek oświatowych - 15 szkół podstawowych i gimnazjów oraz 23 przedszkola. W kategorii GIMNAZJUM - I miejsce zajęła Szkoła Podstawowa nr 31 z Oddziałami Integracyjnymi, w kategorii PRZEDSZKOLE - Przedszkole w Hucie Starej „A” z ul. Lipowej, w kategorii UCZEŃ - Adam Marzec z SP nr 46 im. Stefana Żeromskiego, a w kategorii PRZEDSZKOLAK - Jakub Duś z Niepublicznego

Terapeutycznego Punktu Przedszkolnego PINOKIO.

W XI edycji konkursu zebrano 353 182 szt. baterii, 17 968 szt. sprzętu, a łączna waga wyniosła 51 280 kg.

Na konkurs „Zabawka z odpadów” wpłynęło 179 prac z tego: 76 od uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych, 103 od przedszkolaków z 32 placówek oświatowych.

W tym konkursie wśród uczniów szkół podstawowych najlepszy był Kamil Waszczyk z SP nr 21 im. S. Konarskiego, a wśród dzieci w wieku przedszkolnym - Zofia Kacerovsky z MP nr 17 im. Siedmiu Krasnoludków.

Wydarzenie zostało dofinansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Organizatorem przedsięwzięcia było Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne. *red.*

W słoneczną, majową niedzielę na zbiorniku Pająk w Konopiskach odbyły się Mistrzostwa Koła w dyscyplinie sławikowej. Pod okiem Krzysztofa Juszczyka sędziego głównego zawodów do rywalizacji przystąpiło 24 zawodników, w tym 3 kadetów.

Przed losowaniem stanowisk prezes Koła Robert Amborski wręczył dwóm młodzieżowcom Odznaki Wzorowy Młody Wędkarz, które zatwierdził 8 maja Zarząd Okręgu PZW Częstochowa. Wyróżnieni zostali Jakub Barwaniec i Paweł Kowalski.

Łowiono przede wszystkim: płocie, okonie, jazie, jazgarze i wzdregi. Niestety brania nie były zbyt częste, tylko kilku zawodników przekroczyło 1 kilogram. Spowodowane to było pogodą, bo choć świeciło słońce to rano było tylko kilka stopni Celsjusza. Wędkarze, którzy łowili na przeciwko, a przyjechali na ryby już w sobotę mówili, że ryby przestały brać wieczorem, gdy zaczęło się ochładzać. Przy tak kiepskim zerowaniu ryb wynik ponad 3 kilogramowy budzi szacunek. Udało się to tylko dwóm zawodnikom, którzy przez całe zawody szli „łeb w łeb”, a o mistrzostwie zdecydował bonus w postaci kilogramowego leszcza.

Po zakończeniu zawodów błyskawicznie zważono ryby i ogłoszono wyniki. Puchary, medale i dyplomy najlepszemu wręczyli: Ro-



## Mistrzostwa Koła Wykromet w wędkarstwie sławikowym



Jacek Bogus – Mistrz Koła w kat. Seniorzy

bert Amborski prezes Koła, Tadeusz Zborowski wiceprezes do spraw sportu i Krzysztof Juszczyk sędzia główny zawodów.

### Wyniki

#### Kadeci:

1. Jakub Barwaniec – 400 pkt.
2. Paweł Kowalski – 310 pkt.

#### Seniorzy:

1. Jacek Bogus – 3.750 pkt.
2. Adrian Michalak – 3.190 pkt.
3. Andrzej Michalak – 1.250 pkt.
4. Jerzy Kardas – 820 pkt.
5. Jerzy Bekus – 610 pkt.
6. Piotr Michalak – 600 pkt.
7. Andrzej Dyl – 440 pkt.
8. Tomasz Kowalski – 390 pkt.
9. Tomasz Błachowicz – 380 pkt.
10. Marcin Wosik – 370 pkt.

Tekst i zdjęcie: RSA



„Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach”



Dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach